АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2022 г. Мичуринск                               № 927

О внесении изменений в постановление администрации района от 21.01.2022

№ 65 «Об организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных

организациях Мичуринского района в 2022 году»

В связи с внесением изменения в статью 79 Федерального Закона от

29.12.2022 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано

муниципальными образовательными организациями на дому, администрация

района постановляет:

1. Внести в постановление администрации района от 21.01.20222 № 65

«Об организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных

организациях Мичуринского района в 2022 году» следующие изменения:

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6 организовать двухразовое горячее льготное питание из расчета

93,00 рубля в день (завтрак – 25,00 рублей, обед – 68,00 рублей) на каждого

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья за счет средств

муниципального бюджета. Обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, находящимся на домашнем обучении, при наличии медицинских

показаний, предоставить возможность замены бесплатного двухразового

питания (сухого пайка) денежной компенсацией по заявлению родителей;».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018), зарегистрировано

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий

и массовых коммуникаций.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Врип главы района                          Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/